75°) Jean le Lydien, *Des Magistratures de l’Etat romain*, III 70, 1

λευκοχρύσων, και το πέρας τὰς ἐνιδρυμένας ἀει στρατιάς και τῶν ὑπερμαχοῦντων τὰς κατ' αὐτῶν τῶν προνοουμένων λαφυραγούς ἀρταγὰς βίας τε και φθοράς τῶν παραπορευομένων διὰ τῶν ἐπαρχιῶν στρατευμάτων ὅσα κατὰ τό ἀναγκαῖον ἐπι τοῦς πολέμους ὀρμᾶν συμβαινει, δι ὁ κουφοτέραν τήν ἐπιδρομήν τῶν βαρβάρων τῆς ἐπιστασίας τῶν οἰκειων τό ὑτήκοον ἑαυτῶ συλλογίζεται.

« ima, comitatensia, monoptera, monastica, apemelemena, leucochrysa et, au bout du compte, les troupes toujours cantonnées chez eux et, à la place d’une protection des administrés, les pillages, rapt, violences et destructions perpétrés par les armées traversant les provinces, comme il arrive nécessairement en cas de départ en campagne : voilà pourquoi l’ensemble des sujets supputait que serait plus légère à supporter l’invasion des barbares que la domination des siens »

76°) Jordanès, *Histoire des Goths*, XXVI, 134.

Euenit his, ut adsolet gentibus necdum bene loco fundatis, penuria famis. Coepere autem primates eorum et duces, qui regum uice illis praeerant, id est Fridigernus, Alatheus et Safrach, exercitus inopiam condolere, negotiationemque a Lupicino, Maximoque Romanorum ducibus expetere. Verum quid non auri sacra fames compellit acquiescere? Coeperunt duces, auaritia compellente, non solum ouium, boumque carnes, uerumetiam canum, et immundorum animalium morticina eis pro magno contradere : adeo, ut quemlibet mancipium in unum panem, aut decem libras in inam camem mercarentur. Sed iam mancipiis, et suppellectili deficientibus, filios eorum auarus mercator uictus necessitate exposcit. Haut enim secus parentes faciunt, salutem suorum pignorum prouidentes, satius deliberant ingenuitatem perire, quam uitam; dum misericorditer alendus quis uenditur, quam moriturus seruatur. Contigit etenim, illo sub tempore aerumnoso, ut Lupicinus ductor Romanorum Fritigemum Gothorum regulum ad conuiuium inuitaret, dolumque ei, ut post exitus docuit, moliretur. Sed Fridigemus doli nescius, cum paucorum comitatu ad conuiuium ueniens, dum intus in preturio aepularetur, clamorem miserorum morientium audiret, iamque alia in parte socios eius reclausos, dum milites ducis sui iussu trucidare conarentur, et uox morientium duriter emissa iam suspectis auribus intonaret; illico apertos ipsos dolos cognoscens Fritigernus, euaginato gladio e conuiuio, non sine magna temeritate, uelocitateque egreditur, suosque socios ab imminente morte ereptos ad necem Romanorum instigat. Qui, nancta occasione uotiuua, elegerunt uiri fortissimi in bello magis, quam in fame deficere, et illico in ducum Lupicini et Maximi armantur occisionem. Illa namque dies Gothorum famem, Romanorumque securitatem ademit : coeperuntque Gothi iam non ut aduenae et peregrini, sed ut ciues et domini possessoribus imperare, totasque partes septentrionales usque ad Danubium suo iuri tenere. Quod comperiens in Antiochia Valens imperator, mox armato exercitu, in Thraciarum partes digreditur; ubi lacrimabili bello commisso, uincentibus Gothis, in quodam praedio iuxta Adrianopolim saucius ipse refugiens, ignorantibusque, quod imperator in tam uili casula delitisceret, Gothis, igneque ut adsolet saeuiente ab inimico supposito cum regali pompa crematus est.